
Slavkov
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.946896N, 17.611568E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 374 ha

Počet obyvatel: 652 PSČ: 687 64

Adresa URL: www.obecslavkov.cz

Současnost obce Slavkov
Obec Slavkov se nachází v malebné a členité krajině jihovýchodní Moravy dříve nazývané
Moravské Slovensko, dnes Slovácko. Slavkov leží nedaleko od města Uherské Hradiště (cca 18 km), které
je považováno za perlu Slovácka a nedaleko města Uherský Brod (cca 15 km).
Ke kulturně-sportovnímu a společenskému životu v obci významnou měrou přispívají místní spolky a
organizace. Otevřením nového Kulturně-sportovního a informačního centra na podzim roku 2006 se
možnosti kultury a sportu významným způsobem rozšířili, jelikož do té doby bylo možno využívat pouze
venkovní prostory, což bylo vzhledem ke klimatickým podmínkám velmi omezené.
Mezi centra místní kultury patří:
Kulturně sportovní a informační centrum - nabízí možnost sportovního vyžití, konání různých
kulturně-společenských akcí
Areál hřiště TJ Sokol Slavkov - konají se zde fotbalová utkání, v areálu se nachází tenisové kurty.
Budova Českého ovocnářsko-zahrádkářského svazu - každoročně sušení ovoce, vaření
povidel. Pořádá zábavu ke Dni matek.
Budova Obecního úřadu - zde se nachází místní knihovna.
Budova Hasičské zbrojnice - centrum Sboru dobrovolných hasičů a místo setkávání penzistů, které
pořádá klubu důchodců.
Kaple sv.Zdislavy - konají se zde pravidelně každý čtvrtek bohoslužby.   
K další občanské vybavenosti patří vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
zdravotnické zařízení, lékárna, domov pro seniory, tělocvična, víceúčelové
hřiště,stadion, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Tělovýchovná jednota Sokol, Myslivecké sdružení, Český svaz
zahrádkářů, Český svaz rybářů, Český svaz Včelařů, Český červený kříž,
Občanské sdružení a Sbor dobrovolných hasičů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9266/slavkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:07:19


